2 0 2４ 年 9 月 吉 日

お客さま各位

室 蘭 信 用 金 庫

「当座勘定照合表」の郵送終了と預金取引明細発行手数料の改定について

平素は、格別のご愛顧を賜り、心よりお礼申し上げます。

当金庫では、紙資源の節約や環境保全の観点から、「当座勘定照合表」の郵送を終了させていただ

くこととなりました。

 取引明細が必要なお客さまにつきましては、店舗窓口で有料にて作成させていただきます。ま

た、法人インターネットバンキングの「入出金明細照会」「取引履歴照会」で照会が可能ですので、

ぜひこの機会にご利用をご検討いただきますようお願い申し上げます。

同時に、下記の通り「預金取引明細発行手数料」を改定し、預金取引明細発行の年間契約を廃

止させていただきます。今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。

記

１．「当座勘定照合表」の郵送を終了する時期

２０２４年１１月分より郵送終了（※２０２４年１０月分は郵送されます）

２．当座預金履歴等の確認方法

  「当座勘定照合表」につきましては、今後、窓口にて「当座預金取引明細照会票」を発行い

たします。

  「当座預金取引明細照会票」の発行につきましては、当金庫所定の発行依頼書をご記入いた

だくとともに、下記の当金庫所定の手数料がかかります。

   また、当金庫のインターネットバンキングサービスをご契約されているお客さまにつきま

  しては、パソコン等から取引履歴をご確認いただけます。（直近２か月分の取引履歴または

100取引明細のいずれか少ない方の履歴となります）

詳しくは、窓口にお問い合わせください。

３．預金取引明細発行手数料改定日

２０２４年12月２日（月曜日）

４．「預金取引明細発行手数料」改定内容

 現行 改定後

１回につき（１０枚まで） ２２０円（税込） ８８０円（税込）

１１枚目以降１枚につき     １１円（税込）加算       ５５円（税込）加算

年間申込契約※ 2,640円（税込） 廃止

※現在年間契約をご契約しているお客様につきましては、2025年3月末にて終了させてい

ただきます。

※ご不明な点につきましては、室蘭信用金庫業務支援部

（☎0143-44-353４）までお問い合わせ願います。

以上